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Ansökan från FC Rosengård om samarbete genom Idéburet Offentligt 
Partnerskap (IOP) 2023-2026 - Move by FC Rosengård 
STK-2023-709 

Sammanfattning 
FC Rosengård har inkommit med en ansökan om verksamhetsbidrag för perioden sommaren 
2023 till slutet av 2025 om 600 000 kronor årligen för sin nya verksamhet Move by FCR. 
Projektet har redan fått delfinansiering via Novo Nordisk och Länsförsäkringar med syftet att 
sprida kunskap om hur fysisk aktivitet och en aktiv livsstil kan vara avgörande faktorer för att 
förebygga livsstilsrelaterade sjukdomar. FC Rosengård har tidigare samarbetat med flera 
förvaltningar inom Malmö stad. Stadskontoret bedömer att initiativet ligger i linje med andra 
uppdrag och utmaningar i Malmö. Förslaget är därför att stadskontoret beviljar medel för 
återstoden av 2023. I stället för en IOP föreslås ett samverkansavtal som sträcker sig från 2024–
2025 med ett årligt bidrag om upp till 600 000 kronor.  
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen beviljar Move by FCR bidrag på 150 000 kronor för återstoden av 
2023. 
 

2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att upprätta ett samverkansavtal för 
2024–2025 med FC Rosengård för genomförandet av Move by FCR. 
 

3. Kommunstyrelsen beviljar FC Rosengård ett årligt bidrag om upp till 600 000 kronor för 
åren 2024–2025 för genomförandet av Move by FCR med finansiering ur 
kommunstyrelsens projekt och utredningar.  
 

4. Kommunstyrelsen begär FC Rosengård att årligen, senast sista februari 2024, 2025 och 
2026, inkomma med årsredovisning och årsberättelse för Move by FCR för respektive 
föregående verksamhetsår till stadskontoret. 
 

Beslutsunderlag 
 Årlig budget Move FCR 
 IOP-ansökan och projektplan Move by FCR 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 231009 Ansökan om samarbete genom idéburet offentligt 
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partnerskap (IOP) mellan Malmö stad och Move by FC Rosengård 
 Följdfrågor kring ärendet 
 Halvårsrapport och utvärdering Move by FC Rosengård 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-09 
Kommunstyrelsen 2023-10-18 
 
Beslutet skickas till 
FC Rosengård 
Stadskontorets handläggare 
 
Ärendet 
FC Rosengård (FCR) är en fotbollsförening med verksamhet för såväl vuxna som för barn- och 
ungdom. Damlaget har flertalet SM-guld och är rankade på tionde plats i Europa. Därutöver 
finns ytterligare två damlag, ett herrlag och två seniorlag. Barn- och ungdomsverksamheten 
bedrivs på Malmö IP och Rosengårds IP och innefattar drygt 700 flickor och pojkar med 
ursprung från 70 nationaliteter. 

FCR är även en aktiv samhällsaktör som skapar verksamheter efter behov eller utmaningar som 
har identifierats och som de vill påverka. De arbetar bland annat med att få ut långtidsarbetslösa 
ungdomar i självförsörjning genom arbete eller studier, att engagera fler unga kvinnor till 
ledarskapsprogram samt samarbetar med andra skånska fotbollsföreningar för att få tjejer att 
stanna kvar inom fotbollen och föreningslivet. 

Syfte 
Livsstilsrelaterade sjukdomar ökar i samhället i stort. Men i vissa områden, som exempelvis 
stadsdelen Rosengård, är dessa sjukdomar än mer vanligt förekommande än i andra delar av 
Malmö. Syftet med Move by FCR är att sprida kunskap om hur fysisk aktivitet och en aktiv 
livsstil kan vara avgörande faktorer för att förebygga livsstilsrelaterade sjukdomar. Målet är att 
skapa förflyttningar vad gäller den allmänna hälsan med fokus på målgruppen barn, unga och 
deras mammor. Anledningen till fokus på denna målgrupp är att allt färre barn är fysiskt aktiva. 
Fysisk inaktivitet är som mest utbrett bland tonårstjejer med utländsk bakgrund där endast en av 
tio når upp till den rekommenderade graden av fysisk aktivitet. FCR ser även en hög andel av 
mammor som är isolerade i hemmen och samtidigt har låg kunskap om hälsa och hur 
levnadsvanor som kost och rörelse kan påverka uppkomsten av sjukdom. 
 
Genom Move vill FCR förebygga livsstilsrelaterade sjukdomar som obesitas (kraftig övervikt, 
kallas även fetma) och diabetes typ 2 genom att förmedla kunskap om betydelsen av god fysisk, 
psykisk och social hälsa. De vill även skapa nya sociala kontexter och nätverk och på så vis bidra 
till ett ökat förtroende för andra aktörer i samhället, som till exempel sjukvård, polis och annan 
myndighetsutövning. Ambitionen är även att med hjälp av forskare från Malmö universitet 
kunna utveckla en metodik som kan spridas i samhället. 
 
Detta föreslås genomföras genom att 

1) Skapa en mötesplats i anslutning till fotbollsverksamheten på Rosengårds IP där 
föräldrar, i huvudsak mammor, bjuds in under skolans terminer för att under ett rullande 
femveckors schema där följande teman behandlas: 
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- Fysisk aktivitet – teori blandat med praktik som till exempel ”walk and talk” samt 
möjlighet att prova på olika aktiviteter.  

- Läscirkel – fokus på teman som kost/nutrition, hälsa och fysisk aktivitet med mera. 
kombination med promenader och diskussioner samt gruppövningar och 
workshops. 

- Samverkan med andra aktörer – besök och information från till exempel vårdcentral, 
barnmorska, mammografi, tandläkare och blåljuspersonal. 

- Kost – genom att prata om ”smarta måltider” i stället för ”nyttig mat” samt 
samarbeten med Yallatrappan och idrottsnutritionist lyfts kostens betydelse och 
inverkan på hälsan. 

- Boost by FCR – genom att koppla på ett arbetsmarknadsprogram erbjuds 
samhällsinformation och hur man kan söka jobb, studera, hur Försäkringskassan 
fungerar med mera. 

2) Erbjuda läxhjälp till på Rosengårds IP för barn i högstadiet och gymnasiet för att öka 
chanserna till en god utbildning och framtida studier eller arbete. 

3) Utbilda och informera ledarna kan dessa i sin tur nå barn och deras föräldrar med 
information och kunskap om fysisk, psykisk och social hälsa. 

4) Nå ut till nya målgrupper. Detta görs bland annat genom att  
- utöka existerande samverkan med skolor och hålla i rastaktivitet. Genom att 

bemanna rasterna uppmuntras flickor att delta i fotbollspelandet och killarna att delta 
i högläsningar.  

- tillsammans med Stadium komma ut till skolor i utsatta områden och prata om 
vikten av fysisk aktivitet samt delat ut aktivitetsväskor med idrottsredskap för att 
uppmuntra fysisk aktivitet på rasterna och möjlighet att prova på olika sporter. 

- utöka spontanaktiviteter för att sänka trösklarna till fysisk aktivitet och erbjuda 
positiva sociala kontexter. 

 
Nuläge 
I och med att Novo Nordisk och Länsförsäkringar redan ingått i partnerskap med Move by FCR 
kunde flertalet aktiviteter starta och förfinas redan under våren 2023. Expertkompetens, i form 
av bland annat fysiolog och nutritionist, har rekryterats och FCR har även etablerat ett samarbete 
med Malmö universitet, som i sin tur redan har skickat in en etikansökan för att kunna fördjupa 
empirin och utvärdera insatserna. 
 
Budget 
1. Lönekostnader           
Beskrivning Arbetsti

d, % av 
heltid 

Antal 
månade
r 

Heltidslö
n /mån 

Lönebi-
kostn/må
n 

Summa 

Projektledare  100% 12,0 30 000 14 100 529 200 
Projektkoordinator/utbild
are 

50% 12,0 25 000 11 750 220 500 

Projektkoordinator/utbild
are 

25% 12,0 25 000 11 750 110 250 

  Summa   859 950 
2. Externa tjänster       
Beskrivning Antal 

timmar 
Pris/tim Summa 
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Ledararvode     640 120 76 800 
Inspirationsföreläsning         30 000 
  Summa    106 800 
3. Informations-
spridning  

          

Beskrivning Summa 

Trycksaker och marknadsmaterial 50 000 
  Summa    50 000 
4. Utrustning           
Beskrivning Summa 

Kläder till ledarna         15 000 
Köksredskap så som 
blenders mm till deltagarna 

        25 000 

Fotbollsmaterial och 
böcker 

        25 000 

Studiematerial till deltagarna  50 000 
  Summa   115 000 
5. Andra 
verksamhetskostnader  

          

Beskrivning Summa 

Lokalhyra och förfriskningar för workshops och 
utbildningstillfällen  

    50 000 

  Summa    50 000 
            
Projektkostnad 1 181 750 

 
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret bedömer att verksamheten som FCR bedriver genom Move spelar en viktig roll i 
utvecklingen av nya metoder för att tackla komplexa samhällsproblem som dåliga levnadsvanor. 
Malmö ingår sedan 2019 i nätverket ”Cities Changing Diabetes” (CCD) och arbetar för att 
förebygga utvecklingen av obesitas och typ 2-diabetes i staden. CCD Malmö är en samverkan 
mellan Malmö stad, Region Skåne, Malmö universitet och Novo Nordisk. Malmö stad har 
genom sitt medlemskap i CCD åtagit sig att tillsammans med samverkansparter och relevanta 
aktörer bedriva ett brett arbete för att minska risken för medborgare att insjukna i diabetes typ 2. 
En av de prioriterade målgrupperna inom CCD Malmö är barn och unga i risk att utveckla 
livsstilssjukdomar, det vill säga barn och unga med låg hälsolitteracitet, fysisk inaktivitet och dålig 
kost då forskning visar att levnadsvanor grundas tidigt och oftast följer med resten av livet. En 
annan viktig målgrupp är vuxna i risk att utveckla diabetes typ 2, det vill säga vuxna med hög 
förekomst av fysisk inaktivitet, dålig kost, övervikt, stress samt låg hälsolitteracitet med mera.  
Novo Nordisk och Malmö universitet har redan engagerat sig i Move. Region Skåne har uttryckt 
en vilja att bidra till verksamheten under förutsättning att även Malmö stad beslutar att göra det. 
 
Stadskontoret vill även lyfta att Centrum för idrottsforskning på uppdrag av regeringen under 
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2022 genomförde en fördjupad analys av idrottens potential att minska segregationen i 
samhället. Resultat redovisades i rapporten ”Idrott och segregation – om idrottens roll i ett 
ojämlikt samhälle” under våren 2023. I motiveringen till uppdraget underströk regeringen att 
minskad segregation och kampen mot brottslighet är prioriterade frågor, samt att idrotten har 
potential att bidra med i detta arbete. Resultaten från denna analys visade bland annat att 
områden med stora socioekonomiska utmaningar har störst underskott av unga i 
föreningsidrotten. Behovet av nytänkande lyfts både i form av organisation inom idrottsrörelsen 
och för att sänka trösklarna för barn och unga att kunna delta. 
 
Forskarna påtalar att lågt deltagande i föreningsidrott inte är en isolerad problematik utan 
snarare ett resultat av många parallella samhällsutmaningar som förstärker varandra. Lösningen 
ligger inte enbart på föreningsidrotten utan snarare i långsiktiga och strategiska samarbeten 
mellan flera aktörer och samhällssektorer. Stadskontoret anser att Move by FCR är ett möjligt 
steg i ledet att skapa en form för samarbete mellan civilsamhället, kommunala och regionala 
aktörer för att stärka medborgare och deras livsvillkor på deras hemmaplan.  
 
Utifrån ett jämställdhetsperspektiv instämmer stadskontoret i vikten av att engagera mammor i 
föreningslivet. En ökad kunskap om hur levnadsvanor påverkar hälsa och uppkomsten av 
sjukdom ger människor större möjlighet att göra informerade val och påverka sin livssituation. 
Deltagande på den föreslagna mötesplatsen kan bidra till ökad kunskap om vikten av fysisk och 
psykisk hälsa samt minska utanförskap.  
 
I ansökan efterfrågas samverkan genom ett idéburet offentligt partnerskap (IOP). Stadskontoret 
har under beredning av ärendet fört en dialog med föreningen kring det administrativa och 
juridiska ansvar som en IOP medför. Stadskontoret föreslår, tillsammans med FC Rosengård, att 
i stället föreslå att en samverkansöverenskommelse upprättas i stället för samverkan genom ett 
IOP. 
 
Genom de föreslagna interventionerna bidrar Move by FCR även till flera av 
kommunfullmäktigemålen inom områdena utbildning och arbete samt trygghet och delaktighet. 
Stadskontoret anser att Move by FCR bör erhålla stöd för verksamheten, dock har större delen 
av 2023 redan gått. Stadskontorets förslag är därför att bevilja ansökan av medel för återstående 
tre månader av året, dvs en fjärdedel av det önskade årsbidraget, samt att kommunstyrelsen ger 
stadskontoret i uppdrag att upprätta ett samverkansavtal för 2024–2025 med FC Rosengård för 
genomförandet av Move by FCR där ett årligt bidrag på upp till 600 000 kronor beviljas. 
 
 
Ansvariga  
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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